Usr: supervisor

MUNICIPIO DE TUXPAN

NAYARIT

Estado de Situacion Financiera

Al 30/jun/2021

Fecha y [ 24/ago/2021

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 12:50 p.m.
2021 2021
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $12,035,649.53 $12,201.187.22 PASIVO CIRCULANTE $3.225,592.06 $13.873.013.46

EFECTIVO Y EQUIVALENTES $5,984,275.31 $7,086,401.58 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $2,848,236.27 $13,873,013.46
BANCOS/TESORERIA $5,254,789.48 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00
OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES $729,485.83 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $4,334.58
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $498,599.83 $350,397.31 CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTC $0.00
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $498,599.83 TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZ( $0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $5,552,774.39 $4,764,388.33 ~RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL $2,326,453.90
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y f $360,541.87 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $517,447.79

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO $5,192,232.52 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO $377,355.79 $0.00
$12,035,649.53 $12,201,187.22 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA $377,355.79

Total de Activos Circulantes

—ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN P
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PU
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$16.025.589.15
$6,875,616.97
$855,012.64
$6,020,604.33
$9,149,972.18
$1,574,904.40
$153,723.08
$21,750.00
$5,197,046.00
$1,130,794.03
$1,064,684.67
$7,070.00
$16,025,589.15

$28,061,238.68 I

$10.342.264.05
$1,197,284.87

$9,144,979.18

$10,342,264.05

$22,543,451.27

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA POR PAGAR A |

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESERVAS

RESERVAS DE PATRIMONIO
RESERVAS POR CONTINGENCIAS

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$3,225,592.06

$1.185.974.98

$1,185,974.98
$1,185,974.98
$1,185,974.98

$4,411,567.04 I

$13,873,013.46

$1.832.870.62
$1,832,870.62

$1,832,870.62

$15,705,884.08 I

$0.00
$23,649.671.64
$23,137,567.28
-$721,298.39
$1,233,402.75
$112,550.66
$1,120,852.09

$0.00

$23,649,671.64 I

$0.00
$6.837.567.19

$8,557,728.28
-$2,953,563.84
$1,233,402.75

$0.00

$6,837,567.19 I

$28,061,238.68 I

$22,543,451.27 I




MUNICIPIO DE TUXPAN

NAYARIT
Estado de Situacion Financiera
Usr: supervisor Al 30/jun12021 Fecha y [ 24/ago/2021
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 12:50 p.m.
2021
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $148,714,097.14 $148,985,561.12
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $72,677,306.80 $30,912,730.12
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $0.00 $15,529,393.99
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $76,036,790.34 $133,602,224.99
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $76,036,790.34 $133,602,224.99
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $148,714,097.15 $148,985,561.12
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $89,506,984.59 $56,336,667.40
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $0.00 $33,458,056.86
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $59,207,112.56 $126,106,950.58
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $59,194,360.24 $126,106,950.58
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $59,194,360.23 $126,106,950.58

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $59,170,348.37 $118,590,220.62



