

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

Usr: supervisor

MUNICIPIO DE TUXPAN NAYARIT

Estado de Situación Financiera Al 30/jun/2021

(Cifras en Pesos)

Fecha y 24/ago/2021 hora de Impresión 12:50 p.m.

		(Ollido ol	11 0000)		·
	<u>2021</u>			<u>2021</u>	
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE	<u>\$12,035,649.53</u>	\$12,201,187.22	PASIVO CIRCULANTE	\$3,225,592.06	\$13,873,013.46
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$5,984,275.31	\$7,086,401.58	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$2,848,236.27	\$13,873,013.46
BANCOS/TESORERÍA	\$5,254,789.48		SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$0.00	
OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES	\$729,485.83		PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$4,334.58	
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$498,599.83	\$350,397.31	CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO	\$0.00	
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	\$498,599.83		TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$0.00	
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	\$5,552,774.39	\$4,764,388.33	RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$2,326,453.90 \$517.447.79	
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y F	\$360,541.87		PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	, ,	00.00
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO	\$5,192,232.52 \$12,035,649.53	\$12,201,187.22	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA	\$377,355.79 \$377,355.79	\$0.00
Total de Activos Circulantes	φ12,035,045.53		Total de Pasivos Circulantes	\$3,225,592.06	\$13,873,013.46
_ACTIVO NO CIRCULANTE	<u>\$16,025,589.15</u>	<u>\$10,342,264.05</u>			. , ,
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN P	\$6,875,616.97	\$1,197,284.87	PASIVO NO CIRCULANTE	<u>\$1,185,974.98</u>	<u>\$1,832,870.62</u>
EDIFICIOS NO HABITACIONALES	\$855,012.64		DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	\$1,185,974.98	\$1,832,870.62
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚ	\$6,020,604.33		PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA POR PAGAR A I	\$1,185,974.98	04 000 070 00
BIENES MUEBLES	\$9,149,972.18	\$9,144,979.18	Total de Pasivos No Circulantes	\$1,185,974.98	\$1,832,870.62
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	\$1,574,904.40				
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	\$153,723.08		Total del Pasivo	\$4,411,567.04	\$15,705,884.08
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	\$21,750.00 \$5,197,046.00		HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	\$1,130,794.03			20.00	00.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	\$1,130,794.03 \$1,064,684.67		HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	<u>\$0.00</u>	\$0.00
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS	\$7,070.00		HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	<u>\$23,649,671.64</u>	<u>\$6,837,567.19</u>
Total de Activos No Circulantes	\$16,025,589.15	\$10,342,264.05	RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$23,137,567.28	\$8,557,728.28
Total de Activos No Circulantes	¥ 10,020,000110	¥ 10,0 1=,=0 1100	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-\$721,298.39	-\$2,953,563.84
			RESERVAS	\$1,233,402.75	\$1,233,402.75
Total del Activo	\$28,061,238.68	\$22,543,451.27	RESERVAS DE PATRIMONIO	\$112,550.66	
-			RESERVAS POR CONTINGENCIAS	\$1,120,852.09	
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HA	<u>\$0.00</u>	\$0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$23,649,671.64	\$6,837,567.19
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$28,061,238.68	\$22,543,451.27



Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

Usr: supervisor

MUNICIPIO DE TUXPAN NAYARIT

Estado de Situación Financiera Al 30/jun/2021

(Cifras en Pesos)

Fecha y 24/ago/2021 hora de Impresión 12:50 p.m.

2021

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS		
LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$148,714,097.14	\$148,985,561.12
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	\$72,677,306.80	\$30,912,730.12
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$0.00	\$15,529,393.99
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$76,036,790.34	\$133,602,224.99
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$76,036,790.34	\$133,602,224.99
PRESUPUESTO DE EGRESOS		
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$148,714,097.15	\$148,985,561.12
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$89,506,984.59	\$56,336,667.40
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$0.00	\$33,458,056.86
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$59,207,112.56	\$126,106,950.58
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$59,194,360.24	\$126,106,950.58
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$59,194,360.23	\$126,106,950.58
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$59.170.348.37	\$118.590.220.62